Писак в Чигиринї, дня 9 сентября 1649.

Богдан Хмельницкой, гетман, рука власная.

Адреса: Боярину і воеводи князю Семену Васильевичу Прозоровскому да Івану Захаревичу Липуню да дяку Мана Грязеву, приятелем нашим, оддат належит.

ЦДАДА, ф. Польської армії, Записки Росії з Польщі, 1649, стр. 1а, ч. II, док. 427. Оригінал.

Там же, арк. 428—429. Копія, з заголовком: «Список с листа с боярского воеводы».

Оублашено: Агтя ЮЗР, т. III, стор. 344—345, № 276.

Воскресняне, т. II, стор. 240—246, № 112.

1649. вересня (15) 25. Сьборія. — Лист до князя Трансильванії Юрія Ракоці про незалежність jury з Польщею

Serenissime princeps Transylvaniae, dne dne ac benefactor colendissime.

Divina forte providentia sic ordinavit, ut nos per tam longum tempus obsessione affligendo Polonos consilio lamdu durabamus, nullam tamen notitiam de progressu rerum in Transylvania accipere potuimus, et dum putabamus iam nos spe frustratos esse, de prima intentione serenissime suae celsitudinis desperavimus, tamen lamdu Polonos armis tractabamus, usque ipse rex<sup>1</sup>, pro subsidio tendens, etiam obsessus serio pacem postulare coegit, ad cuius impositam auctoritatem ab ulteriori proposito supersedere iustum censuimus. Singularem tamen dei ter optimi maximi gratiam agnovimus esse nobis communicatam, quod illi inimici nostri ante bellum victores, nullum solamen reportarunt. Itaque etsi pax est accepta, brevi eam Poloni tempore dirumpent et peius adhuc Republicam turbabunt. Proinde scimus simulationem factam esse, non pacem. Filium meum<sup>2</sup> circa istum legatum velui ad serenissimam suam celsitudinem confirmando amissionum nostrum affectum erga serenissimam suam celsitudinem pro obsequiis mittere, sed cum propter occupationes maximas, nec non rumores varios ex recenti occurrentes hoc negotium maturare lam cito, siquidem nec legatus ser-mae suae celsis parumper adhuc expectare nohuit, non potui ad declarationem ser-mae suae celsis, ut benevole et paterno oculo suscipiat illum supersedi, quem brevi missum servum minimum sermissae celsis suae declaro. Nec modo illum, sed me quoque cum totis Exercitibus Zaporoventibus pro omnibus negotiis et obsequiis serenissimae suae celsis promississimum offerendo, ac manus sermissae suae celsis excoalsando, ut in favore, gratia et patrocinio suo nos clientis suos, preut et antea, servare et protegere velit. Cetera plura legatus noster notarius<sup>3</sup> cum alio oretenus declarabit, cui plenam fidem sermissa sua celsitudo adhibeat. Interim omnia fausta et prospera in multos annos serenissimae suae celsis intimo corde precamur.